1

    平成 28 年８月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 國 光 宏 尚

    （コード番号：3903 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 本 吉  誠

（ TEL. 03-5358-5322）

韓国大手ゲームパブリッシング企業との
合弁会社の設立に向けた基本合意書締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、韓国大手ゲームパブリッシング企業であるYJM Games Co., Ltd.と、韓

国においてバーチャルリアリティ（以下、「VR」）技術を活用したプロダクト開発を行うスタートアップに対

し、全般的な支援を提供する合弁会社 Seoul VR Startups Co., Ltd.（以下、「SVS」）の設立に向けた

基本合意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．基本合意の目的

モバイルオンラインゲーム業界は、スマートフォンの普及とともに成長を遂げてまいりましたが、近年ユーザー

ニーズの多様化が進む中、ゲームとの親和性が高いVR技術に注目が集まっており、今後VR市場の拡大が見込まれ

ています。

韓国VR産業協会資料によると、韓国におけるVR市場規模は、2020年には5兆7千億ウォンになると予測されて

います。このような市場ニーズの高まりを受け、当社はYJM Games Co., Ltd.と連携し、韓国におけるVR技術を活

用したスタートアップに対し全般的な支援を提供するSVSの設立に向けた基本合意書を締結することと致しました。

SVSは、韓国のVR市場におけるスタートアップ企業に対し、資金提供のみならず、エンターテイメント業界のノ

ウハウの提供、経営や開発等のアドバイスの提供、ワーキングスペースの無償提供等様々な支援を提供し、必要に

応じて事業協力を行います。当社は、SVS における支援活動を通じて、世界を代表する企業の育成と輩出に貢献で

きるように努めてまいります。

2

２．合弁会社の概要

（１）名 称 Seoul VR Startups Co., Ltd.

（２）所 在 地 韓国 ソウル

（３）代表者の役職・氏名 Min Yongjae

（４）事 業 内 容
主に韓国において、VR 技術を活用したプロダクト開発を行うスタ

ートアップへの支援等

（５）資 本 金 9 億ウォン (予定)

（６）設 立 年 月 日 平成 28 年 9 月（予定）

（７）大株主及び持株比率
YJM Games Co., Ltd.

当社

:66%

:34%

３．合弁相手先の概要

（１）商 号 YJM Games Co., Ltd.

（２）所 在 地 韓国 ソウル

（３）代表者の役職・氏名 Min Yongjae

（４）事 業 内 容
スマートフォンの部品生産・販売

ゲームパブリッシング

（５）資 本 金 45 億ウォン

（６）設 立 年 月 日 平成 16 年 5 月 24 日

（７）当社と当該会社の関係

資本関係：該当事項はありません

人的関係：該当事項はありません

取引関係：該当事項はありません

関連当事者への該当状況：該当事項はありません

４．日程

 取締役会決議日

基本合意書締結日

：平成28年８月22日

：平成28年８月22日

５．今後の見通し

 本件の当社の業績に与える影響については軽微であります。今後、業績に重要な影響を及ぼすことが明らかにな

った場合には、速やかに開示いたします。なお、SVSは当社の持分法適用会社に該当いたします。

以  上